
Le label employeur engagé
pour le bien-vivre dans la manche

A C C O M PA G N E R 	      E N G A G E R 		  P R O M O U V O I R



Attitude Manche, Agence d’Attractivité de la Manche, 
porte une démarche d’attractivité singulière et ambitieuse pour 
soutenir des équilibres démographiques  et économiques durables, 
favorisant « Le bien vivre dans la Manche ». 

Dans un contexte où le rapport au travail évolue, les critères comme le cadre de 
vie, les valeurs et les avantages offerts par l’entreprise sont essentiels pour attirer 
des talents.

En réponse à ces enjeux, la marque employeur territoriale promeut un 
alignement entre la promesse employeur et la promesse du territoire pour 
répondre aux aspirations des nouveaux talents.

Le montant de souscription au label correspond aux frais d’audit et de déploiement 
d’un plan de communication à 360° auprès  de talents (à partir de septembre 2025) :

Le label sera un levier de communication pour faire rayonner l’économie et les entreprises 
manchoises à l’extérieur du territoire et particulièrement auprès de talents en quête de mobilité.

Communication digitale sur des sites spécialisés

Valorisation des entreprises labellisées 
sur des évènements promotionnels

Relations presse et organisation d’un événement 
avec des médias nationaux à Paris

pourquoi un label 
“Employeur engagé 
pour le bien-vivre 
dans la Manche”?

PUIS CHAQUE 
ANNÉEANNÉE 1EFFECTIF

ENTREPRISE

5 à 20 salariés 

20 à 100 salariés 

100 à 250 salariés 

250 à 500 salariés 

500 à 1000 salariés

Plus de 1000 salariés 

950 €

1 500 €

1 500 €

1 500 €

1 500 €

1 500 €

100 €

200 €

300 €

500 €

1 000 €

1 500 €

1050 €

1 700 €

1 800 €

2 000 €

2 500 €

3 000 €

100 €

200 €

300 €

500 €

1 000 €

1 500 €

Frais d’Audit 
(TTC)

Total
Année 1
(TTC)

Contribution 
à la communication 

de label (TTC)

Contribution 
à la communication 

de label (TTC)

Les bénéfices du label 

Renforcer mon image auprès des candidats 
en quête d’un équilibre vie pro/vie perso

être rassuré sur les conditions 
d’emploi et le cadre de vie

Mettre en avant Mes actions  
contribuant à l’amélioration de la qualité 
de vie au travail et au rayonnement territorial

Identifier les employeurs 
manchois engagés

1 1

2 2

3
3

4
4

5

+

+

+

Promouvoir des pratiques 
innovantes et responsables Simplifier les démarches de 

mobilité
Accompagner le déploiement 
de la marque employeur Développer un sentiment de 

reconnaissance et d’appartenance
Se faire connaître et reconnaitre 
à l’extérieur et dans la Manche

POUR MON ENTREPRISE POUR LES CANDIDATS

attirer 
de nouveaux talents

S’engager 
dans la promotion 
du cadre de vie

Faire connaître 
mes actions

Promouvoir 
la dynamique 

économique



Renseignements et informations

EQUINOXE 
586, rue de l’Exode, 50000 SAINT-LÔ
Caroline GUY 
Chargée de mission attractivité des talents, filières et emplois 
06 30 85 60 02 
labelemployeur@manche.fr

Retrouvez toutes les informations sur pro.attitude-manche.fr/marque-employeur
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170, rue Lycette Darsonval
50009 SAINT-LÔ CEDEX
Valentin Varin 
Responsable RSE Développement Durable 
06 58 15 91 47  
valentin.varin@normandie.cci.fr  

Être situé ou présent 
dans la Manche, 
avec au moins 5 salariés.

Être adhérent 
d’Attitude Manche.

Je réalise mon auto-diagnostic
en ligne via mon espace 
adhérent

La CCI me contacte 
pour planifier un audit

Mon auto-diagnostic 
est transmis 
à Attitude Manche

Mon dossier est validé !
J’obtiens le label Marque
Employeur Territoriale.

Je reçois mon kit de communication 
pour afficher mes engagements en 
faveur du bien vivre dans la Manche

comment 
rejoindre 
le label ? 1 2

3
4

5

critères d’éligibilité

http://pro.attitude-manche.fr/marque-employeur

